Р Е С П У Б Л И К А Д А Г Е С Т А Н

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И КУЛЬТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ

МО «ЧАРОДИНСКИЙ РАЙОН»
с. Цуриб E-mail: charodaruo@mail.ru

№ 371 « 22 » декабря 2023 г.

ПРИКАЗ № 113

по МКУ «Отдел образования и культуры МО «Чародинский район»

от 22.12.2023г.

О назначении муниципального координатора ответственного за соблюдение

действующего законодательства в части

снижения документационной нагрузки.

В целях снижения документационной нагрузки на педагогических

работников, во иcполнение приказа министерства просвещения Российской

Федерации от 21 июля 2022 года № 582, приказа Министерства образования и науки

Республики Дагестан №1041 от 25.10.2022 г. и Федерального закона от 29 декабря 2012

года № 273-ФЗ «Об образовании» Российской Федерации частей 6.1, 6.2 статьи 47  п р и

к а з ы в а ю:

1. Назначить координатором за исполнение Протокола совещания

первого заместителя министра образования и науки РД Далгатовой А.О. с членами

межведомственной рабочей группы по проведению мероприятий. направленных на

снижение документарной нагрузки на педагогических

работников, раcположенных на территории Дагестана Нурмагомедова М.М. –

методиста Отдела образования и культуры и обеспечить:

- Контроль за назначением руководителями муниципальных

образовательных организаций, реализующих основные образовательные

программы, ответственного лица из числа сотрудников образовательной организации за

исполнение мероприятий по снижению документационной нагрузки на педагогических

работников.

- Контроль за разработкой и (или) внесения изменений

муниципальными образовательными организациями, реализующие основные

общеобразовательные программы, в локальные нормативные акты,

затягивающие трудовые права работников, по соблюдению

документационной нагрузки педагогов: положение об электроном журнале, правила

внутреннего трудового распорядка, типовая должностная

инструкция учителя и классного руководителя.

-.Контроль за проведением муниципальными образовательными

организациями, реализующие основные общеобразовательные программы,

педагогических советов и совещаний по вопросу снижения

документационной нагрузки на педагогических работников.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Ш.М.Мустафаев

mailto:charodaruo@mail.ru